Hic quodã tpe cu scõ ma-
 chario qdã fuit uiam

derulisset. n̄e aut̄ q̄ scdm caritate
 nõ q̄ sua sut. si q̄ alij cogitaret. ad
 aliu fr̄em detulit eã. q̄ infirmior
 p̄ egritudine uidebat. Quis infirmij
 gnũs egit. deo p̄ factõ officio. et susce-
 pit eã. s̄ et ip̄s. nichilominũ plus
 te. p̄ximo. q̄ de semet ip̄o cogitab.
 ad aliu eã. p̄tulit. infirmũ fr̄em.
 et ille itez ad aliu. Et sic p̄ oeb
 cellulas q̄ longe a semet ip̄s erant.
 p̄ hemũ disperse. uia illa cõlata
 eet. ignorãtibz eis q̄ eã p̄mus
 misisset. ad idemũ ip̄i defect qui
 eã miserat. Bruculusq̄ aut̄ scus
 macharij q̄ tãtũ uidet in fr̄ibz
 caritate. carãq̄ cõuicã. ad acro-
 ra semet ip̄m sp̄ialis uite exte-
 dit exetiaa.

Uid ad fide cõfirmatũ nobis de
 eo ē. ab hys q̄ eũ ore audierunt.
 Et in quodã tpe. nocte in spe
 monachi demon ad ostiũ cellu-
 le eius pulsauit. dices. Surge
 abba machari. et camq̄ ad col-
 lectã. ubi fr̄es ad uigiliã con-
 gregãt. Hic ille gnã dei pleng
 falli nõ potuit. intellexit em̄
 dyaboli ee. i fallatã. et ait.
 O mendax et ueritatis inimico.
 q̄ ē cõsorcij. q̄ t̄ societatis ē i col-
 lecta et cõgregatõ fr̄oz. Et
 ille ait. Latet ergo te o machari
 q̄ sine nobis nulla agit cõgre-
 gatio monachoz. Dem demq̄
 et uidebis ibi oia opa nũa dñi
 aut̄ scus macharij. Imper tibi
 dñs demon inuide et cõsusus

vna defect p̄ totan
 exenũ ad infirmos et
 tãden p̄uait caritatẽ
 p̄uã o charitatẽ!
 uoã sibi retinere uolbat

in horum...
 no fecit...
 ut in du...
 meum...
 dñe...
 lab...
 splend...
 Quid...
 infirm...
 par...
 fr̄um...
 no rep...
 qm̄ no...
 hunc...
 tũc...
 assem...
 missat...
 addu...
 pena...
 qm̄ man...
 tas sol...
 gnũs ip̄...
 ad ser...
 lignũ...
 cõpugat...
 cogit...
 uolunt...
 scrip...
 audire...
 uent...
 a nobis...
 sp̄is...
 et ap...
 Quid...
 em̄...
 m̄ndu...
 aũtã...

ad orōnē perijt a dno ut sibi ostē-
deret si hoc uerū eēt qd gloriatus
ē demon. Abijt ergo ad collectā ubi
a frībq̄ uigilie celebrabāt. et itē
in orōe dnm depm̄bat ut eluen-
tate ubi huius ostendit. Et ecce u-
dit p̄ totā enām quasi puulos
quosdā ethiopes nigros discurre
huc atq̄ illuc. et uelut uolitando
differrī. Discurrentes autē illi
ethiopes pueri. singulis q̄busq̄
frībq̄ in orōe positā ac psalle-
tibq̄ illudebat. Et si cui de eis
oculos dūbq̄ digitis cōpressis-
sent. statim dormitabat. si uero in
os mississet digitū. eū osature
faciebat. Itē post psalmū cū
ad orandū se pierisset. frēs
p̄currebat itē singulos et alii
quidē iacentē in orōe. quasi in
mulierū spēm uidebat. an alij
quasi edificātes aut asportā-
tes aliq̄. aut diuisa queq̄ age-
tes apparebat. Et q̄cuq̄ demo-
nes quasi ludetes formasset.
hoc orātes illi in cordis sui co-
gitatione usabat. Ab aliquibq̄
tū frībq̄ ubi aliq̄ horū age-
cepisset. quasi uolentē repulsi.
p̄cipitanti deciebat. ita ut nec
stare an eos. aut trāsire au-
deret. Alijs enā sup̄ riuos
torza ludebat. Hec cū audis-
set scūs martharus. t̄remuit
et lacrimas pfundens.
ad dnm dixit. Respice dñe
et ne sileas neq̄ mitigeris
teus. s; surge et dissipantur

inimici. et fugiat a facie tua. qm̄
aīa nra repletur illusionibq̄. Post
orōnē aut exanimade ueritatis
grā. seorsim reuocatis singulis
q̄busq̄ frībq̄. an quoz facie ui-
derat demones. diuiso habitu. et
uarijs ymagibq̄ ludentes req̄-
rebat ab eis si in orōe ul' edifi-
candi cogitationes habuerit. uel
iter agendi. ul' alia diuisa. que
vniūq̄ p̄ demones ymagina-
ta uiderat. Et singuli corpta
cōfitebat in corde suo fuisse co-
gitationes sicut ille arguebat. Et
tūc uē intellectū est qd oēs ma-
le cogitationes ac sup̄flue. q̄ ul'
psallentibq̄. ul' sopnoꝝ. aut
orōnū tpe vniūq̄q̄ i corde
cōperit. illusionē et in structu
demonū fiat. Na ab hys qui
oī custodia suat in timore ac
amore dñi cor suū. illi tenebro-
si ethiopes. et hęc q̄ ei imit-
tūt cogitationes repellūt. Tri-
to enī mēs cōuicta. et p̄cipue
in tpe orōnis intentā. nichil
malū nichilq̄ sup̄flūū uer-
pit.
Quodā frater regis
fuit abbatē p̄sorum
quēadmodū in cella p̄p̄a dege-
rebat. Cū ille respondens
aut. Conuictē panē tuū cū
aq̄ et sale. et nō eīt f̄ nētas
aliq̄ excoquendi. aut longē
euagandi. **Q**uerebat vniūq̄
p̄ribq̄. qz tuem̄ hō mltū cō-
medēs et esurios. adhuc cō-

Daemones in spe ethi-
oides infestare
nuntio

13

82

quā tu dixisti. et egressus ē frat
 aditus ab eo susurras. **O**portet
 abbas ypericius. **D**ixit etiam de
 padiso. eiecit. hinc ergo silis est
 q̄ p̄ximo suo obloquit. qm̄ et au
 dientis se quā p̄dit. et suā nō
 saluat. **U**o frēs ad abbatem
 helyam venerūt. iugnati a co
 gitacōibz. **E**t vidēs eos senex q̄
 corpulenti eēt. tāq̄ ad discipulū
 suū subitēs ait. **D**e frat ego e
 rubesco p̄ te. q̄ sic nutriti cor
 pus tuū. cū tē p̄fiteris te mo
 nachū. **P**allor em̄ cū hūilitate
 et manes. deus sūt monachi. **I**te
 dixit. monachus em̄ cēt mltiū.
 et operis multū nō cōfiteat. q̄
 aut paululū ē. etiā si parū ope
 t. cōfideat. et v̄rilit agit. **Q**ui
 tā iuuenis volebat renūciare
 mūdo. et frequent̄ eū egressū
 v̄uombat cogitacōes. iuoluen
 tes varijs negotijs. erit em̄
 diues. **U**na ergo die egressū
 dyaboli eū trūderūt. et mltū
 puluere exuitauerūt an̄ eū.
 Ille uō cōfesi despoliās se. et
 iactans uestimēta sua. currebat
 nudus ad monasteriū. **D**ecleara
 uit aut̄ deus v̄m sem̄ dices. **D**ur
 ge suscipe adlethā meū. **E**xur
 ges senex obuiauit illi nudo.
Et agnosces causā. admiratus
 ē. et dedit illi habitū monacha
 le. qm̄ aut̄ veniebat frēs aliq̄
 ad ipm̄ p̄quax̄ eū de cōdicōibz
 varijs. v̄ndit eis. de renūcia

de deo monachi

34

aione dicebat hūc frenū querite.
 q̄ ego ad renūciacōne istiq̄ nardū
Ovidiā monachus p̄uani.
 euuāgelū posside. ven
 didit illud. et p̄m̄ indigentibz
 dedit. dignū memorie simonem
 ym̄tans ipm̄ ubi m̄q̄t venū
 tandi q̄ michi sp̄ dicebat. **V**ende
 q̄ possides et da paup̄ibz. **D**ice
 bat abbas paulus. **S**i aliquas
 res voluit monachus in cella
 sua habē. p̄t ea sine q̄b̄ nō p̄t
 viuē. frequent̄ cogit̄ de cella egre
 di. et ita a demone terripit. **H**ic
 aut̄ ip̄e paulus in vna q̄drage
 sima cū vno sextario leytan
 le et p̄pulo aque vasculū p̄du
 raut. et vna mattam faceē
 eandē tēvebat. ne t̄m̄m̄ foras
 exiret. **A**bbas agathon d̄
 pensabat sem̄etipm̄. et cōb̄
 tū d̄ferere p̄ollebat. in d̄pe
 manū suā. q̄ i uestimēto
 talibz aut̄ uestibz utebat̄.
 ut satis bona. nec nimis mala
 cuiq̄ appareret.
Dixit q̄dā. ira p̄ quos has
 res exurgit. **P**aviditū
 tē auaricie d̄ndi et accipiendi.
 et si ip̄a suam am̄is. ut nec sa
 tis mala cuiq̄ appareat defendit.
 et sequit̄ se uult̄ tē honoribus
 dignū. et si quis doctore se esse
 uelit. plus sibi sapientia spe
 rans. **I**ra etiā p̄ her̄ q̄torū hu
 manos sensus obscurat. si odio
 habuit hō. t̄m̄ p̄ximū suū.
 aut̄ p̄ nichilo d̄ixerit. aut̄ si illi